
 

 
 

2024INAFTEC/IAPS/PNRREMM/Posizione05 

Determina 53/2024 

   

IL DIRETTORE  

 

Dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali  

Concorso pubblico per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di un "Tecnologo", Terzo Livello 

Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, 

della durata di un anno, per lo svolgimento delle attività di progettazione elettronica per lo 

strumento “LISS – Lunar Italian Spring Seismometer”, che saranno realizzati nell’ambito della 

proposta progettuale "IR0000038 - EMM: Earth-Moon-Mars", Codice Unico di Progetto: 

C53C22000870006, presentata a seguito dello "Avviso Pubblico" del 28 dicembre 2021, numero 

3264, e ammessa a finanziamento nell’ambito degli "Interventi" previsti dalla "Missione 4", 

denominata "Istruzione e Ricerca", "Componente 2", denominata "Dalla Ricerca alla Impresa" 

("M4C2"), "Linea di Investimento 3.1", denominata "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di 

Ricerca", del "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" ("PNRR").  

VISTA la Determina Direttoriale numero 53/2024, con la quale è stato indetto un Concorso 

pubblico per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di un " Tecnologo", Terzo Livello 

Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a 

tempo pieno, della durata di un anno, per lo svolgimento delle attività di 

progettazione elettronica per lo strumento “LISS – Lunar Italian Spring Seismometer”, 

che saranno realizzati nell’ambito della proposta progettuale "IR0000038 - EMM: 

Earth-Moon-Mars", Codice Unico di Progetto: C53C22000870006, presentata a 

seguito dello "Avviso Pubblico" del 28 dicembre 2021, numero 3264, e ammessa a 

finanziamento nell’ambito degli "Interventi" previsti dalla "Missione 4", denominata 

"Istruzione e Ricerca", "Componente 2", denominata "Dalla Ricerca alla Impresa" 

("M4C2"), "Linea di Investimento 3.1", denominata "Rafforzamento e creazione di 

Infrastrutture di Ricerca", del "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" ("PNRR"); 

CONSIDERATO  che la predetta Determina Direttoriale, è stata pubblicata il 12 febbraio 2024 , sul 

"Portale del Reclutamento" del "Dipartimento della Funzione Pubblica", al seguente 

indirizzo www.inpa.gov.it, sul “sito web” dello “Istituto Nazionale di Astrofisica”, 

sezione “Lavora con noi” e sul “sito web” dello “Istituto di Astrofisica e Planetologia 

Spaziali”, sezione “Lavora con noi”; 

 

http://www.inpa.gov.it/


 

 
 

TENUTO CONTO  che, alla chiusura dei termini previsti per la trasmissione delle domande di 

ammissione, stabiliti nell’articolo 3 comma 3 del bando di concorso, le domande di 

partecipazione alla procedura di selezione erano numero 2; 

ATTESO  che che entrambi i candidati sono stati ammessi con riserva ai sensi dell’articolo 10 

comma 2 del bando di concorso;  

CONSIDERATO  che con Determina Direttoriale numero 127/2024 è stata nominata la Commissione di 

Concorso, e che la Stessa, nella prima riunione, avvenuta il 18 marzo 2024,  ha stabilito 

la tipologia della prova di esame, i criteri e la modalità di valutazione dei titoli e ha 

fissato il calendario per la prova di esame in data 15 Aprile ; 

 ACCERTATO  che l’Avviso", con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, con la comunicazione 

relativa al giorno, all’ora e al luogo in cui la prova di esame sarebbe stata espletata, è 

stato pubblicato sul "Portale del Reclutamento" del "Dipartimento della Funzione 

Pubblica", sul "Sito Web" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", e sul "Sito Web" dello 

Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali, venti giorni prima della data stabilita per 

lo svolgimento della prova; 

TENUTO CONTO  che in data 8 Maggio con nota numero di protocollo 1561, il Responsabile Unico del 

Procedimento, Dottoressa Claudia Rotilio, rappresentava al Direttore dell’Istituto di 

Astrofisica e Planetologia Spaziali che la Commissione, riunitasi per espletare la prova 

orale il giorno stabilito, aveva dovuto concludere la riunione verbalizzando l’assenza di 

tutti i candidati convocati.  

  

 DETERMINA 

Art. 1 

la conclusione della procedura concorsuale per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di un "Tecnologo", 

Terzo Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo 

pieno, della durata di un anno, per lo svolgimento delle attività di progettazione elettronica per lo 

strumento “LISS – Lunar Italian Spring Seismometer”, che saranno realizzati nell’ambito della proposta 

progettuale "IR0000038 - EMM: Earth-Moon-Mars", Codice Unico di Progetto: C53C22000870006, 

presentata a seguito dello "Avviso Pubblico" del 28 dicembre 2021, numero 3264, e ammessa a 

finanziamento nell’ambito degli "Interventi" previsti dalla "Missione 4", denominata "Istruzione e Ricerca", 

"Componente 2", denominata "Dalla Ricerca alla Impresa" ("M4C2"), "Linea di Investimento 3.1", 

denominata "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca", del "Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza" ("PNRR")  senza alcun vincitore,  per le motivazioni in premessa. 



 

 
 

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell'Istituto Nazionale di Astrofisica e su quello dell’Istituto 

Nazionale di Astrofisica e Planetologia Spaziali. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dr. Marco Feroci 

__________________________ 

   

 

 


		2024-05-15T16:33:55+0000
	FEROCI MARCO




